
Tisknuto: 03.06.2024  09:42

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Odvětvové správní politiky- SZ
KSR/OSPSZ  / 2

Pracoviště / Zkratka KSR / OSPSZ
Název Odvětvové správní politiky- SZ

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 0 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 25 / -

Zimní semestr 1 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Státní závěrečná
zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
ANO
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Závěr studia. Dochází k prověření základních znalostí studenta získaných v oboru během celého studia, se zvláštním zaměřením
na pochopení poznatků ve vzájemných souvislostech a na jednoduchou aplikaci norem. Shrnující průřez odpřednášené látky s
ohledem na legislativní změny, nejnovější vědecké poznatky a posuny v aplikační praxi.

Požadavky na studenta

Vyplývají z otázek

Obsah

Státní závěrečná zkouška, okruhy otázek jsou studentům předem sděleny

Název dlouhý Odvětvové správní politiky- státní zkouška

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ne

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.
Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

Doc. PhDr. Lukáš Valeš, Ph.D. (100%)•  Garanti:
JUDr. Tomáš Louda, CSc. (100%)•  Přednášející:

Literatura

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  09:42



Strana: 2 / 2

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

získat vhled a informace stran základních koncepcí dílčích správních politik, státu a vlády a pochopit jejich dílčí konkrétní
koncepty a umět analyzovat jejich podstatu a interpretovat v interakci s ostatními odvětvími správní politiky

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

získat schopnost analyzovat a interpretovat koncept a praktické fungování jednotlivých správních politik a umět interpretovat
jejich správně právní vymezení

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

mgr. studium: srozumitelně shrnou názory ostatních členů týmu,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Individuální konzultace,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

osvojit si a umět analyzovat jednotlivé dílčí elementy správních politik, osvojit si dílčí normativní prostředí a umět je
analyzovat a interpretovat

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

získat vhled do jednotlivých segmentů uplatňování správních politik do praxe a osvojit si metodologii a techniky jejich
konkrétní komplementace

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i širší veřejnosti vlastní odborné názory,

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Veřejná správa Navazující Prezenční Veřejná správa 1 2023 Povinné
předměty - 2.
ročník

A LS19

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  09:42


